35 305. [XXIV]. *Rechnungen betr. das Münstermaifelder Weingut Niederfell[-Dieblich]. nebst Verzeichnis der zum Gute gehörigen Weinbauern und Weinzinsigen. wie der Gutslasten. 1389—1400.*

Gleichenz. Abschr. Koblenz St. A. Liber irarum et reddituum eccl. coll. Mon. in Meinfelt, Bl. 1^a.

40 1) *Lagen ob Gondorf an der Mosel, 4g.*

2) *December 1.*

3) *Ulmen in der Eifel, 5e.*

4) *Seidheim an der Mosel, 6f.*

Anno domini M^o. CCC^o. LXXX^o. LX^o. venerunt de Velle¹ et de Dievelich^{a 2} 10 vasa continentia 6 carr. 3 am. 5 quart. mesure ville, faciunt ursata³ et fecata 5 carr. 2 am. 5 quart. 1 stop.; de quibus vinis expense sequentes sunt defalcate:

Primo Emodo sculteto pro expensis pactariorum et unius pactarii ducti de 5

Polche 8 mr. pro d. testimonialibus et emendis solutis.

Item domino preposito 2 mr. nomine 2 carr. vini de anno LXXX. VIII.

Item in subsidium uni colono de Dievelich pro 100 buißchen 3¹/₂ mr.

Item vecture, que duxit de Polch ad Dievelich ipsa stramina 2 mr.

Item pro expensis factis per dominum Iohannem Stielchin in vindemiis 10

12 mr. 4 s.

Item pro impletionem vinorum ibidem 5¹/₂ mr. 4 s.

Item ad serotandum vina ibidem 6 s.

Item scolari ibidem 1 mr.

Item ad repagulandum vina 6 s.

15

Item ad serotandum vina in Dievelich 2 mr.

Pro nauo 6 s.

Item ad implendum vina ibidem 1 mr.

Item de 5 vecturis, de qualibet 2 mr. 2 s., facit 10 mr. 10 s.

Summa 50 mr. preter 6 d. Nota, quod anno isto ama vini valuit 20

4 mr. tempore vindemiarum.

Item domini capitulares dederunt plebano Monasteriensi 3 am. vini claustralis.

Anno domini M^o. CCC^o. LXXX^o. venerunt de Velle 10 lagene et de Dievelich 4 lagene vini continentis in toto 9 carr. 1 am. mesure ville: ad faciendam vero mensuram claustralem depone de qualibet ama 2¹/₂ quart., facit 7¹/₂ am. 25 2¹/₂ quart., quibus depositis remanent 7 carr. 5 am. et 6¹/₂ quart.

Ad ursandum easdem carr. etiam cedunt 1¹/₂ am. 6 quart. et 1 stop., quibus depositis remanent 7 carr. 3¹/₂ am. et 2 stopi.

De quibus cedunt pro pacto 5 carr. item 1 am. colligenti vindemias et scolari 44 quart. quibus depositis remanent 2 carr. 5 quart. et 2 stopi. 30

De quibus solvi debent expense vindemiarum, videlicet 11 mr. 8 s. et sex som. siliginis in pane, que valuerunt 3¹/₂ mr.

Item vecture de Velle in Monasterium 6, quilibet 26 s., facit 13 mr.

Item de prelo empto et reformato torculari ibidem 26 mr.

Item consteterunt vina predicta a Velle usque Liemen supra eurrus 10 mr. 35

Item de uno vase empto in Dievelich 3 mr.

Item pro una dimidia ama vini empti in Dievelich 2¹/₂ mr. 2 s.

Item preposito pro 2 carr. vini sibi deficientibus 2 mr.

a) Dievelich und so meist feruer.

1) Niederfell an der Mosel, Ag.

3) In Fässer gebracht; von urceus Weinfass. 40

2) Dieblich an der Mosel, Ag.

Item hoc anno cuidam colono in Dievelich pro 100 bûißen 5 mr.

Item pro vectura huiusmodi straminis 2 mr.

Summa pecunie exposite 71 mr. Nota quod anno ama vini valuit 4 mr.
10 s. vel circa tempore vindemiarum.

5 [Bl. 1^b.] Anno domini M^o. CCC^o. XC^o. primo venerunt de Velle et Develico
10 vasa vini continentia 7 carr. 7 quart. mesure ville, que fecata et ursata
faciunt 5 carr. 5 an. 1¹/₂ quart. mesure parve claustralis, de qua summa
habetur collector vinorum pro salario 1 an. et scolaris ibidem 4 quart.

10 Item solverunt domini hoc anno de 5 propriis Ama taxata hoc anno pro
factis in anno XC^o. 12 quart. vel circa. 4 mr. vel circa.

Sequuntur expense hoc anno pro vinis colligendis:

Primo 9¹/₂ mr. 1 s. pro expensis.

Item 1 mr. de vasis navigio ducendis a Liemen^a ad Develich et ad Velle.

Item 1 mlr. siliginis fuit ibidem consumptum, valuit 4 mr.

15 Item 6 s. pro pisis.

Item ad scrotandum 7 vasa ad Liemen super currus 4 mr. 5 s.

Item pro repagulatione vasorum et navi 10 s., quia navis magna erat rupta
ducens currus.

20 Item ad ducendum 7 vasa Monasterium 7¹/₂ mr. 1 s., et remanserunt
3 dominis Wilhelmo Lamberto et Iohanni Gerlaci.

Item preposito 2 mr. ratione 2 carr. vini.

Item Thome colono vinearum in Develico sunt concessa 2 mlr. siliginis,
valuerunt 10 mr.

25 Item pro edificiis stabuli et curtis ibidem 25 mlr. 10 s. usque Lucie¹, sicut
patet in computatione domini Cûnemanni magistri fabrice^b.

. . . Anno XC^o. secundo venerunt de Velle 3 vasa continentia pariter
11 amas mesure ville, que ursate et fecate faciunt mesure claustralis parve
9 amas. Hoc anno ama taxata pro 5 mr.

Expense vindemiarum ibidem:

30 Colono ibidem date sunt 6 mr. ad respiciendum et colligendum vindemias.
Item ad ducendum vina de Velle ad Liemen 9 s.

Item pro 1¹/₂ vecturis vinorum. de una 2 mr., facit 3 mr.

Expense edificiorum in Velle hoc anno:

35 Primo carpentario facienti hostium novum ad curiam duobus diebus, de
die pro laboribus 4 s. et expensis 3 s., facit 1 mr. 2 s.

Item eidem facienti stabulum per 10 dies pro laboribus et expensis ut supra,
facit 5 mr. 10 s.

Item duobus carpentariis secantibus ligna ad dictum stabulum per unam
diem, cuilibet de die pro laboribus et expensis 7 s., facit simul 1 mr. 2 s.

40 a) 1¹/₂ me.

b) Hier schliesst die erste in einem Zuge gemachte Aufzeichnung.

1) December 13.

- Item pro vectura dictorum lignorum usque Velle 4 mr.
 Item pro manipulis 225, scilicet^a centenario computato pro 1 mr., facit
 2 mr. 3 s.
 Item tectori tegenti dictum stabulum per 2 dies pro laboribus et expensis
 simul 1 mr. 2 s. 5
 Item pro sera ad ianuam exteriorem 5 s.
 Item pro 75 clavis ad ianuam curie 6 s.
 Item lapicide reformanti murum penes cameram et ministranti sibi per diem
 pro laboribus et expensis 1 mr.
 Item pro 4 tonnis calcis 3 mr. 10
 Item pro vectura eiusdem de Hattinportz ad Velle 4 s.
 Item lapicide reformanti muros, proprie zû bewerfen, per 2 dies pro labo-
 ribus et expensis 1 mr. 4 s.
 Item famulo ministranti sibi per dietos 2 dies pro laboribus et expensis 8 s.
 [Bl. 2^a.] Item cuidam obstruente stabulum cum argilla et suis attinentiis 15
 3 mr. 4 s.
 Item tectori tectum supra domum et cameram obstruente per 2 dies pro
 laboribus et expensis 1 mr. 2 s.
 Item carpentario facienti ostium ad stabulum et pro gehenge simul 1 mr.
 Item pro riz petrarum et vectura earundem 10 s. 20
 Item ego Cānemamus habui colonum de Velle duabus vicibus mecum in
 praudio iussu domini decani, facit 4 s.
 Summa 29 mr. 6 s.
 Summa tota expensarum et edificiorum 39 mr. 3 s.^b

. . Anno domini m.ccc.lxx. tertio vinum in Velle et in Develich exten- 25
 debat sed ad 8½ carr. et 2 quart. mesure ville.

- Vnde Richwino pro expensis vindemialibus 8 mr. 6 s.
 Item pro uno dolio empto in Develich 7 mr. 2 s.
 Item de vasis vacuis navigio ducendis de Lemen ad Develich et ad Velle 4 s.
 Item de dolio empto in Develich ducendo navigio ad Velle 5 s. 30
 Item de eodem dolio ligando 8 s.
 Item in vindemiis pro luminibus 5 s.
 Item scolari pro calcis 6 s.
 Item pro vino ad implendum vasa 2 mr. 9 s.
 Item pro repagulatione vasorum 4 mr. 35
 Item ad scrotandum vasa et ad Lemen navigio ducendum 4 mr.
 Item pro curribus 12 mr. . . Hoc anno ama vini estimata
 Item in pane 6 som. siliginis. fuit in vindemiis pro 6^c mr.
 Item hoc anno concessa fuit plebano dimidia carr. vini in claustro^d.

a) scilicet 225.
 schliesst die dritte Aufzeichnung.

b) Hier schliesst die zweite Aufzeichnung.

c) Auf Rasur.

d) Hier 40

Anno domini M^o.CCC^o.XCIII^o. tam in Develich quam in Velle fuerunt 10 vasa vini continentia ad estimationem ville 7 carr. vini;

Expense autem illo anno et ad presentandum Hoc anno ama vini fuit esti-
illa vina ad Monasterium ad claustrum mata in vindemiis pro
5 extendunt se ad 29^a mr. 4½ mr.

Anno domini M^o.CCC^o.XCV^o. fuerunt in Develich 5 vasa parva vini et in Velle 8 magna vasa vini et unum parvum continentia pariter ad estimationem ville mensure 9 carr.:

Expense autem ad claustrum in Monasterio Hoc anno ama vini valuit 1 fl.
10 presentandi ipsa vina sunt 33 mr. tam de . communiter estimando.
expensis vindemialibus quam etiam serota-
tionibus et aliis etc.

Anno domini M^o.CCC^o.XC^o.VI^o. fuerunt in Develich tria parva vasa et unum magnum vas vini continentia ad estimationem mesure ville 2½ carr.,
15 et in Velle fuerunt 6 magna vasa vini et 3 parva ad estimationem continentie
measure ville 6 carr.;

Expense autem summam presentationis ad 3½ mr. communiter esti-
claustrum ad estimationem 29 mr. mando.

Anno domino M^o.CCC^o.XC^o. septimo fuerunt in Develich tria magna vasa
20 vini et unum parvum continentia ad estimationem mesure ville 3 carr., et in
Velle fuerunt 3^b parva vasa vini et 6 magna ^cad estimationem continentie
measure ville^c 6½ carr.;

Expense autem presentationis ad claustrum 3 mr. communiter esti-
ad estimationem 32 mr. mando.

Anno domini M^o.CCC^o.XC^o. octavo fuerunt in Develich 2 magna vasa vini
et unum parvum estimationis ad 2 carr. et unam amam mesure ville, et in
Velle fuerunt 5 magna vasa vini et duo parva estimationis ad mensuram ville
5½ carr.;

Expense autem vindemiarum et singulorum Hoc anno ama vini valuit
30 ad claustrum presentationis ad estima- 2 mr. et 4 s. communiter
tionem 28 mr. estimando.

Anno domini M^o.CCC^o.XC^o. nono ego Richwinus predictus non fueram in vindemiis propter charistiam vini, quia tunc nullum vinum vel paucissimum crevit.

35 [Bl. 2^b.] . . Anno domini M^o.CCCC^o. in Develich 3 lagene vini et unum
[vas] parvum. in quod empte fuerunt due ame vini, quibus defalcatis faciunt

a) xxix, die beiden mittleren Ziffern auf Rasur.
wiederholt.

b) Teilweis auf Rasur.

c) Diese Worte

2½ carr., et in Velle 5 magna vasa et tria parva ad estimationem mesure ville 5 carr. et 1½ amarum:

Que constabant in expensis vindemialibus fuit communiter ad 4 mr. 19 mr. 2 s. vel circa.

Item 1 mtr. siliginis absque vecturis.

5

Hii sunt possessores vinearum curtis in Velle.

Primo Thielo^a von dem Kerne habet vineam penes ecclesiam in Velle.

Item filii Rudolphi Bachen colunt vineam illi contiguam; iidem colunt aliam vineam etiam ibidem situatam.

Item iidem filii Rudolphi colunt vineam in floro dicto Niederdan contiguam 10 Bernecher et semite contigue.

Item iidem filii colunt vineam penes der Stielen et retro domum torcularis.